productividad, y el aprovechamiento de todas las oportunidades que brindan estas nuevas 

tecnologías. En desarrollo de dicha agenda, el 27 de enero de 2021 se adoptó el «Plan de 

Digitalización de las PYMEs 2021-2025». 

El importe máximo de ayuda por beneficiario será de doce mil euros (12.000 €). Los importes 

máximos de ayuda por Categoría de Soluciones de Digitalización, así como la duración que 

debe mantenerse la prestación del servicio para el Segmento I son los siguientes: 

Tabla 21. Subvención KIT Digital 

 Sitio Web y Presencia en Internet